Federação Paranaense de Futebol de Salão
======================================================================================

Rua Marechal Deodoro, 869  - 15º Andar  -   Conjuntos 1505/06    -   CEP: 80.060-010
Fone/Fax: 041 3233-4571 - Fax: 041 3233-6257  -  Curitiba - PR

Site na Internet: www.futsalparana.com.br    -    Endereço eletrônico: fpfs@futsalparana.com.br

CIRCULAR N.º 002/2023 DEP. ARBITRAGEM

Caros Senhores(as):

O Departamento de Arbitragem, informa a todos os oficiais pertencentes

ao quadro da entidade no ano de 2023, que o uniforme a ser utilizado para os

jogos das Competições da Federação Paranaense de Futebol de Salão são:

1º Uniforme – Camisa Azul, Calção Preto, Meião Azul e Tênis Preto;

2º Uniforme - Camisa Verde, Calção Preto, Meião Preto e Tênis Preto;

Todos os oficiais de arbitragem (Quarteto) escalados para os jogos

deverão estar vestindo uniformes da mesma cor.

Qualquer situação fora da determinação deste documento deve ser

tratada diretamente com a entidade Fpfs.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam

necessários.

Atenciosamente.

Curitiba, PR 04 de agosto de 2023.

Helton Pereira Ambrósio

Departamento de Arbitragem

http://www.futsalparana.com.br/
mailto:fpfs@futsalparana.com.br